

Helene Elisabeth Bunkelmann Marckwardts Fond

v/ advokat Bjarne Johnsen, Valkendorfsgade 5, 1151 København

CVR-nr. 28 88 65 51

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 18. juni 2021.

Bjarne Johnsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at foretage uddelinger til og virke for almennyttige og almenvelgørende formål, bl.a. ved at give bidrag til personer, som er økonomisk trængt eller som har behov for støtte til uddannelse, herunder til studierejser, samt til institutioner, der varetager sociale, kulturelle, videnskabelige, sundhedsmæssige eller uddannelsesmæssige forhold.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden følger anbefalingen med undtagelse af, at fonden har valgt ikke at offentliggøre redegørelsen for sammensætningen på hjemmesiden.

Hvordan:

Bestyrelsen mener ikke at andre oplysninger er relevante for denne fond. Se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

Alle bestyrelsesmedlemmer er valgt af stifteren, og bestyrelsen er samtidig bestyrelsesmedlemmer i fondens helejede datterselskaber. Datterselskaberne er lagt i særskilte selskaber, selvom de er helejede, alene for at datterselskaberne ikke kan trække fonden med, hvis der går noget galt i datterselskaberne. Bortset fra det, er medlemmerne uafhængige ifølge de andre kriterier.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Det fremgår af fundatsen, at bestyrelsen er udpeget for livstid

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse og koncernstruktur lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervsmæssig erfaring.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Som følge af fondens begrænsede aktivitet og arbejdet i bestyrelsen således er meget begrænset, vil evaluering rent ressourcemæssigt fylde mere tid end selve arbejdet i bestyrelsen, hvorfor dette er udeladt.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Som følge af fondens begrænsede aktivitet og arbejde, anses det ikke for at være relevant for administrator.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Blenda Elisabeth Böttiger	Dan Jahn Jensen	Bjarne Johnsen
Stilling	Læge	Økonom	Advokat
Alder	01-09-1955	05-10-1981	07-10-1952
Køn	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	14-4-2020	08-06-2007	09-03-2005
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	Nej	Nej	Nej
Medlemmets særlige kompetencer	-	-	-
Øvrige ledelseshverv	-	-	-
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Nej
Samlet vederlag fra fonden	5.000	5.000	5.000

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er udmøntet i overensstemmelse med fondens fundats. Der foretages uddeling af fondens overskud efter hensættelse til passende konsolidering af fondens formue. Det er målsætningen, at uddelinger fra fonden gives kvalificeret til de i fundatsen nævnte formål. I den forbindelse vurderes den effekt som uddelingen forventes at få enten i form af antal mennesker som kan forventes at opnå nytte eller det økonomiske behov som konkret bliver afhjulpet. Bestyrelsen har besluttet, at der normalt ikke uddeles til enkeltpersoner i nød. Det er der organisationer der er langt bedre til, og derfor gives bidragene normalt til andre almennyttige organisationer, der derefter kan formidle uddelinger videre til enkeltpersoner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden driver virksomhed med fast ejendom, herunder udlejningsvirksomhed. Fonden har i 2020 uddelt kr. 425.500. Legaterne anses for at være i overensstemmelse med fundatsens formålsparagraf. Årets resultat efter skat udgør 1.409 t.kr. mod 1.400 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Andre eksterne omkostninger	-27.370	-29
Bruttoresultat	-27.370	-29
1 Personaleomkostninger	-15.000	-15
Driftsresultat	-42.370	-44
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	998.598	1.025
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	456.227	419
Øvrige finansielle omkostninger	-3.089	0
Resultat før skat	1.409.366	1.400
Årets resultat	1.409.366	1.400
Forslag til resultatdisponering:		
Uddelinger	425.500	644
Overføres til overført resultat	983.866	756
Disponeret i alt	1.409.366	1.400

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.493.500	9.494
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.493.500</u>	<u>9.494</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.493.500</u>	<u>9.494</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.248.364	10.493
Tilgodehavender i alt	<u>12.248.364</u>	<u>10.493</u>
Likvide beholdninger	479.953	1.224
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.728.317</u>	<u>11.717</u>
Aktiver i alt	<u>22.221.817</u>	<u>21.211</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Fondskapital	11.410.730	11.411
Overført resultat	10.675.146	9.691
Egenkapital i alt	22.085.876	21.102
 Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	88.738	93
Hensatte forpligtelser i alt	88.738	93
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	17
Anden gæld	7.203	-1
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.203	16
Gældsforpligtelser i alt	47.203	16
 Passiver i alt	22.221.817	21.211

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>15.000</u>	<u>15</u>
	<u>15.000</u>	<u>15</u>

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses herom:

	Blenda Elisabeth Böttiger	Dan Jahn Jensen	Bjarne Johnsen	I alt
Bestyrelseshonorar fra Helene Elisabeth Bunkelmann Marckwardts Fond	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>	<u>15.000</u>
	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>	<u>15.000</u>

2. Skat af årets resultat

Fondsskat

Der påhviler ikke fonden skat af årets skattepligtige indkomst.

Der er ikke betalt fondsskat i året.

På fondens skattemæssige hensættelser til senere uddeling hviler en udskudt skat på t.kr. 600.

Noter

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020	9.493.500	9.494
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	9.493.500	9.494

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Helene Elisabeth Bunkelmann Marckwardts Fond
Kompagnistræde 37 ApS,	100 %	20.186.435	780.896	9.327.500
Ågade 106 ApS,	100 %	19.302.654	2.083.873	83.000
Århusgade 20-22 ApS,	100 %	17.093.719	5.785.772	83.000
		56.582.808	8.650.541	9.493.500

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har kautioneret for lån stort t.kr. 16.923 optaget i ejendomsselskabet Århusgade 20-22 ApS og lån stort t.kr. 8.981 i Ejendomsselskabet Ågade 106 ApS.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

På fondens skattemæssige hensættelser til senere uddeling hviler en udskudt skat på t.kr. 600.